Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 6 им.А.П. Сороки

станицы  Камышеватской

МО Ейский район

Приказ

1.09.23 г.                                                                                           № 6- ОД/ВР

О мерах по предупреждению суицидального поведения  и

формированию  жизнестойкости  среди несовершеннолетних

МБОУ СОШ №6 ст-цы  Камышеватской  в 2023-2024  учебном   году.

На основании Распоряжения  управления образованием администрации

МО   Ейский район  «Об утверждении плана работы управления образованием

администрации муниципального образования Ейский район,

общеобразовательных учреждений Ейского района по профилактике

суицидального поведения обучающихся на 2023-2024  учебный  год», в  целях

предупреждения суицидальных проявлений учащихся МБОУ  СОШ  №6

станицы  Камышеватской  МО  Ейский  район  в 2023-2024 учебном  году,

выявления и устранения причин и условий, способствующих этому, а также

защиты детей от факторов, негативно влияющих на их физическое,

интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие

п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить план работы   МБОУ  СОШ  №6 станицы  Камышеватской  МО

Ейский район по формированию жизнестойкости обучающихся на 2023- 2024

учебный год.(Приложение №1);

2.Заместителю    директора    по  ВР  Зубач  Галине  Георгиевне:

2.1. Обеспечить выполнение план работы   школы по формированию

жизнестойкости обучающихся в  2023-2024 учебном году.

2.2. Обеспечить взаимодействие специалистов   школы со специалистами

органов и учреждений системы профилактики, представителями

традиционных российских конфессий в рамках реализации

вышеуказанного плана.

2.3. Обеспечить предоставление в управление образованием (каб.№5)

ежеквартальной информации по выполнению данного плана работы на

бумажном и электронном носителях (входе Часов контроля для

заместителей директоров по ВР).

2.4. Усилить контроль за результативностью работы социально-

психологической  службы  МБОУ СОШ №6 ст-цы Камышеватской  МО

Ейский  район (педагога-психолога Кильчеко Г.В., соцпедагога

Меркуловой  А.С.), ориентировать  их деятельность на необходимость

изучения проблем семьи, детской и  подростковой среды.

3. Педагогу-психологу Кильченко  Г.В.:

3.1  обеспечить эффективное взаимодействие с органами  здравоохранения,

управления по вопросам семьи и детства, служб  занятости, управления

социальной защиты населения и других  заинтересованных ведомств в

оказании помощи семье по воспитанию  детей и подростков.

3.2. обеспечить проведение психологических тренингов с учащимися 1 -11

классов по выявлению их уровня общения, круга интересов и склонности к

суицидальным проявлениям .

4. Классным руководителям  1-11 классов:

4.1.провести  с  классными  коллективами  внеклассные  мероприятия,

направленные  на  сохранение  и  укрепление  психологического  здоровья

школьников,  с  привлечением  социально-психологической  службы  школы,

 согласно  воспитательного  плана.

4.2. обеспечить максимальную полезную занятость учащихся во

внеурочное время, особенно в каникулярный период.

4.3. организовать проведение в школе классных  родительских собраний с

участием педагога - психолога  по проблематике взаимоотношений

подростков с родителями, а  также детей со сверстниками в течение  2023-

2024 учебного  года.

5.Контроль    за   исполнением настоящего приказа   оставляю  за собой.

Директор МБОУ   СОШ №6                                          И.А. Дикая

С  приказом  ознакомлены:

Зубач  Г.Г.____________________

Меркулова  А.С.________________

Кильченко  Г.В.________________

Арсентьева Наталья Владимировна

Падалка Наталья Ильинична

Гавриленко Виктория Михайловна

Шкурская Марина Викторовна

Гавриленко Светлана Владимировна

Матвиенко Владлена

Терещенко Ирина Владимировна

Новак Елена Леонидовна

Вольных Анастасия

Зубач  Галина Георгиевна

Швецова Светлана Алексеевна

Полежаева  Алёна  Андреевна

Клементьева Нина Александровна

Гежа Светлана  Анатольевна

Даниленко Людмила Анатольевна

Гарина Наталья Александровна

Тикина Галина Анатольевна

Рудь Ольга Ивановна